
 

 

 
 
 

 
ŠKODA ELECTRIC a.s.  DŮVĚRNÉ 1/5 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

Č. ELC/S/REL/2021/092 

uzavřená ve smyslu ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

(dále jen „Občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami (dále jen „Dohoda“): 

 

 

 

obchodní firma:   Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 
sídlo:    Chomutov, Školní 999/6, PSČ 43001 
IČO:    64053466 
DIČ:    CZ64053466 
zapsán v OR:   u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 781 
zastoupený:   JUDr. Markem Hrabáčem, členem představenstva; 
    Jaroslavem Komínkem, předsedou představenstva 
(dále jen „DPCHJ“) 
 
a 
 
obchodní firma:   ŠKODA ELECTRIC a.s. 
sídlo:     Průmyslová 610/2a, Doudlevce, 301 00 Plzeň 
IČO:     47718579 
DIČ:     CZ47718579 
zapsán v OR:    u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. B 1313 
zastoupený:    Ing. Bedřich Koukal, předseda představenstva; 
    Ing. Radek Svoboda, člen představenstva 
(dále jen „ŠELC“) 
 
(DPCHJ a ŠELC společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“.) 

 



 

 
 
 

 
ŠKODA ELECTRIC a.s.  2/5 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A Smluvní strany uzavřely dne 3. 7. 2017 Kupní smlouvu, na jejímž základě dodal ŠELC jako prodávající 

DPCHJ jako kupujícímu 10 kusů trolejbusů Typu A1 (ŠKODA 27 Tr) a 5 kusů trolejbusů A2 (ŠKODA 26 Tr) 

(dále jen „Smlouva“),  
B mezi Smluvními stranami došlo ke vzniku sporů a pochybností ohledně údajných vad dodaných trolejbusů, 

jak je dále vymezeno v této Dohodě a 
C Smluvní strany si přejí v rámci této Dohody odstranit spornost a pochybnost níže uvedených Sporných práv 

jejich nahrazením novými právy a povinnostmi nebo jinak vypořádat sporná práva a povinnosti, 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

1 ÚČEL DOHODY 

A Účelem této Dohody je zejména úplné vypořádání práv a povinností mezi Smluvními stranami označených 
v této Dohodě jako sporných, a to ve vztahu ke všem trolejbusům dodaným na základě Smlouvy, ve snaze 
urovnat vymezená Sporná práva mezi DPCHJ a ŠELC a vyloučit do budoucna vznik jakýchkoli dalších sporů 
či sporných nároků označených v této Dohodě jako sporných, a to ve vztahu ke všem trolejbusům dodaným 
na základě Smlouvy. 

2 PRÁVA MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI VÝSLOVNĚ SPORNÁ 

A Smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření této Dohody došlo mezi Smluvními stranami ke vzniku 
sporných závazků a nároků a pochybností ohledně následujících práv a povinností Smluvních stran 
vztahujících se ke Smlouvě. 

B DPCHJ ke dni uzavření této Dohody uplatňuje vůči ŠELC práva z odpovědnosti za níže uvedené vady, 
které se měly vyskytnout na trolejbusech dodaných na základě Smlouvy:  

i práva z odpovědnosti za vady spočívající v prokluzu pravého soukolí hnací nápravy trolejbusů 

ŠKODA 27 Tr, vyvolávající mimo jiné nadměrné sjíždění pneumatik trolejbusů, kteréžto vytknul 

DPCHJ mimo jiné reklamací č. 32/18 ze dne 4.1.2019 a opětovnými výzvami ze dne 15.12.2019 a 

15.1.2020. V souvislosti s touto vadou uplatnil DPCHJ mimo jiné nárok na odstranění vad, nárok 

na zaplacení škody ve výši 180.520,-- Kč za dobu provozu trolejbusů do 11/2020 a dále budoucí 

škody dle znaleckého posudku, který si nechal vypracovat DPCHJ, ve výši 72.208,-- Kč ročně po 

celou dobu životnosti trolejbusů (dále též jen „Sporný nárok DPCHJ 1“), 

ii práva z odpovědnosti za vady spočívající v problémech při jízdě trolejbusů ŠKODA 26 Tr a ŠKODA 

27 Tr za silnější námrazy trolejového vedení, kteréžto vytknul DPCHJ mimo jiné reklamacemi ze 

dne 21.11.2018 a 3.12.2018. V souvislosti s touto vadou uplatnil DPCHJ mimo jiné nárok na 

odstranění vady a náhradu blíže nespecifikovaných dodatečných provozních nákladů (dále též jen 

„Sporný nárok DPCHJ 2“), 

iii práva z odpovědnosti za vady spočívající v nadměrné hlučnosti ložisek trakčních motorů trolejbusů 

ŠKODA 26 Tr, kteréžto vytknul DPCHJ mimo jiné reklamací č. 212/2021 ze dne 11.3.2021 a 

č. 1084/21/Rich-20.1/S10 ze dne 7.4.2021. V souvislosti s touto vadou uplatnil DPCHJ mimo jiné 

nárok na odstranění vady (dále též jen „Sporný nárok DPCHJ 3“). 

C ŠELC vady uvedené v bodech B. (i), (ii) a (iii) tohoto článku, odpovědnost za ně, jakož i veškeré související 
nároky DPCHJ neuznává a odmítá je v celém rozsahu. 



 

 
 
 

 
ŠKODA ELECTRIC a.s.  3/5 

D Veškerá práva a nároky související s vadami specifikovanými v bodech B. (i), (ii) a (iii) tohoto článku (dále 
též jen „Sporná práva“) se zcela nahrazují v rozsahu ujednání dle čl. 3. této Dohody. 

3 NAROVNÁNÍ 

3.1 Strany touto Dohodou narovnávají veškerá Sporná práva, a to tak, že veškerá výše uvedená Sporná práva 

mezi DPCHJ a ŠELC a veškeré úkony, nároky, práva, povinnosti a pohledávky s nimi spojené či od nich 

odvozené, a to splatné či dosud nesplatné, peněžité či nepeněžité, podmíněné či budoucí, jsou touto 

Dohodou narovnány a zanikají a Smluvní strany je nahrazují těmito novými závazky ŠELC: 

i Sporný nárok DPCHJ 1 a Sporný nárok DPCHJ 2 se nahrazují novým nárokem DPCHJ na náhradu 

škody ve výši 628.210,-- Kč. Smluvní strany se dohodly, že ŠELC se zavazuje splnit závazek z titulu 

nového nároku DPCHJ na náhradu škody nepeněžitým kompenzačním plněním a to dodáním 

náhradních dílů DPCHJ a/nebo provedením servisních prací na trolejbusech dodaných na základě 

Smlouvy až do celkové výše 628.210,-- Kč včetně DPH dle ceníkových cen ŠELC, který může být ze 

strany DPCHJ čerpán bez časového omezení, a dále 

ii Sporný nárok DPCHJ 3 se nahrazuje závazkem ŠELC provést ze záruky bezúplatnou výměnu ložiska 

trakčního motoru u všech trolejbusů ŠKODA 26 Tr a poskytnout DPCHJ novou záruku na vyměněné 

ložisko a uložení rotoru trakčního motoru do okamžiku ujetí 500 000 km. 

 

3.2 Smluvní strany pro vyloučení jakýchkoli budoucích pochybností dále výslovně ujednávají, že narovnáním 

podle této Dohody jsou zcela nahrazena a v celém rozsahu zanikají jakákoli případná práva DPCHJ 

z odpovědnosti ŠELC za vady specifikované v bodech B. (i), (ii) a (iii) a to ve vztahu ke všem trolejbusům 

dodaným na základě Smlouvy, nikoli tedy jen k těm kusům, které byly jako vadné DPCHJ výslovně 

označeny, stejně jako veškeré příslušné nároky, pohledávky a/nebo práva s nimi spojená či na ně navazující 

a tato práva tedy nemohou být nadále jakkoli uplatňována ve vztahu k žádnému trolejbusu dodanému na 

základě Smlouvy. 

 

3.3 Pro vyloučení případných pochybností tímto DPCHJ výslovně potvrzuje, že k okamžiku uzavření této 

Dohody nevykazuje žádný z trolejbusů dodaných na základě Smlouvy žádnou vadu (s výjimkou vad 

specifikovaných v bodech B. (i), (ii) a (iii) výše), za kterou by odpovídal ŠELC a že již skončila záruční doba 

trolejbusů, a proto nebude DPCHJ již žádné další vady trolejbusů jak ze záruky, tak životnosti trolejbusů, 

uplatňovat. 

 

4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tato Dohoda nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv, když DPCHJ je smluvní stranou ve smyslu ust. § 2 odst. 1) písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) v platném znění.  Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této Dohody v registru smluv 
provede DPCHJ. 

4.2 Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že skutečnost, že uzavřely tuto Dohodu a dále veškeré skutečnosti 
týkající se předmětu, rozsahu, jakož i způsobu narovnání, tvoří jejich obchodní tajemství a smluvní strany se 
proto zavazují o těchto skutečnostech zachovávat mlčenlivost. S ohledem na uvedené se smluvní strany 
dále dohodly, že DPCHJ ještě před uveřejněním této dohody provede znečitelnění mimo jiné těchto 
ustanovení: písm. A preambule, čl. 2 bod B a čl. 3.1.této Dohody, a dále, ve smyslu ustanovení § 5 odst. 6 



 

 
 
 

 
ŠKODA ELECTRIC a.s.  4/5 

zákona o registru smluv, vyloučí z uveřejnění v registru smluv metadata uvedená v ustanovení § 5 odst. 5 
písm. a) a c) zákona z důvodu obchodního tajemství. Samotné uveřejnění dohody provede DPCHJ až po 
písemném odsouhlasení anonymizované Dohody ze strany ŠELC. Dojde-li na straně kterékoliv smluvní 
strany k průtahům týkajícím se ujednání tohoto článku přesahujícím 10 dní, které nebude odstraněno na 
základě výzvy druhé smluvní strany v náhradní lhůtě 5 dní, pak, bude-li hrozit následek předvídaný v § 7 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., je strana, která není v prodlení, oprávněna zajistit zveřejnění sama a 
zavazuje se tak učinit způsobem, který v maximální možné míře, kterou lze po takové straně požadovat, 
naplnila smysl a účel tohoto ustanovení. 

4.3 V případě, že DPCHJ poruší povinnost mlčenlivosti dle předchozího odstavce, zavazuje se zaplatit ŠELC 
smluvní pokutu ve výši 200 000,-- Kč, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti, to neplatí, dojde-li je 
zveřejnění dle věty poslední předchozího odstavce. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na 
náhradu majetkové či nemajetkové újmy. 

4.4 Od této Dohody nelze odstoupit ani tuto Dohodu vypovědět. 

4.5 Tato Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze dodatky v písemné formě podepsanými oběma 
Smluvními stranami.  

4.6 Pokud nějaké ustanovení této Dohody bude prohlášeno soudem či jiným orgánem za neplatné nebo 
nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této Dohody v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném 
ohledu ovlivněn, narušen nebo shledán neplatným. Smluvní strany se zavazují, že neplatné či 
nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této Dohody, které bude platné a 
vymahatelné a které bude odpovídat jejich projevu vůle učiněného touto Dohodou.  

4.7 Pokud z jakéhokoliv důvodu nedojde k dosažení cíle této Dohody, zavazují se Smluvní strany vynaložit 
veškeré úsilí a poskytnout si veškerou součinnost při projednávání a hledání akceptovatelných řešení vzniklé 
situace maximálně šetřící práva, povinnosti a zájmy obou Smluvních stran při prioritním úsilí o dosažení 
stanoveného účelu této Dohody. Každá smluvní strana učiní veškeré právní úkony, provede nebo zajistí 
všechny další kroky, jež bude druhá Smluvní strana odůvodněně požadovat pro dosažení sjednaného účelu 
této Dohody (např. z důvodu neplatnosti nebo nevynutitelnosti kteréhokoliv právního úkonu učiněného na 
základě této Dohody). 

4.8 Smluvní strany se tímto zavazují, že vynaloží veškeré úsilí k urovnání případných sporů vzniklých z této 
Dohody nebo v souvislosti s ní zásadně smírnou cestou. Smluvní strany dále sjednávají, že pokud nevyřeší 
jakýkoliv spor či nárok vzniklý z této Dohody nebo v souvislosti s nimi smírnou cestou, předloží takový spor či 
nárok ke konečnému rozhodnutí v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky (dále jen „Rozhodčí soud“). Rozhodčí řízení bude vedeno 
podle Řádu Rozhodčího soudu rozhodčím senátem skládajícím se ze tří rozhodců. Každá ze Smluvních 
stran zvolí jednoho rozhodce a tito rozhodci pak zvolí třetího, který bude předsedou rozhodčího senátu. 
Pokud se zvolení rozhodci neshodnou na osobě předsedajícího rozhodce do 15 dnů od svého zvolení, nebo 
pokud kterákoliv ze Smluvních stran do 30 dnů od doručení požadavku druhé Smluvní strany nezvolí svého 
rozhodce, jmenuje příslušného rozhodce předseda Rozhodčího soudu podle Řádu Rozhodčího soudu. 
Místem rozhodčího řízení je Praha, Česká republika, a jazykem rozhodčího řízení je český jazyk. Rozhodčí 
nález vydaný rozhodci je konečným rozhodnutím ve věci a je pro účastníky závazný. 

4.9 Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží po 1 (jednom) vyhotovení. 

4.10 Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda je projevem jejich svobodné, vážné, určité a srozumitelné vůle, že 
ji uzavírají dobrovolně, nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
ŠKODA ELECTRIC a.s.  5/5 

 
 
 
 

Za ŠELC:      Za DPCHJ: 
 

V Plzni dne V Chomutově dne 
 
 
 
 
_________________________________ _________________________________ 
podepsán: podepsán: 
Ing. Bedřich Koukal Jaroslav Komínek 
předseda představenstva předseda představenstva 
ŠKODA ELECTRIC a.s. Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

 

 

 

 

_________________________________ _________________________________ 
podepsán: podepsán: 
Ing. Radek Svoboda JUDr. Marek Hrabáč 
člen představenstva člen představenstva 
ŠKODA ELECTRIC a.s. Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

 
 
 
 

 

                   


